
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

欠席

事前辞退

18,530,000

事前辞退

18,440,000

事前辞退

事前辞退

入 札 経 過

完成期限 令和７年１０月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥18,570,000 落札金額(税抜) ¥18,300,000 落札率

指名競争入札

98.54%

幸栄建設㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱マルミチ

髙橋建興㈱

㈲梅木設備工業

落札

㈲長谷部建設工業

㈱レオ

小林建設㈱

事前辞退

18,550,000

落札業者 小林建設㈱

第1回

令和7年度

事業名

施行場所

令和6年災　第9315号外　須部野沢川　河川災害復旧工事（繰越明許）

庄内町肝煎地内

種類入札日 令和７年５月１３日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内 土木ＣＤ

㈲疋田建設

富樫運輸建設㈱

興成設備工業㈲

㈱高輝工業庄内町営業所

18,520,000

18,300,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 令和7年度舗装補修工事

施行場所 庄内町、酒田市新堀地区、三川町落合地区

落札業者 ㈱工藤建設

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年５月１３日 種類 舗装工事 担当課 企業課

㈱ケーアイロードメンティナンス 14,800

上野建設㈱ 14,500

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥17,230 落札金額(税抜) ¥14,400 落札率 83.57%

十和建設㈱庄内町支店 14,700

㈱狩川佐藤組 14,800

高平建設㈱ 14,800

㈱工藤建設 14,400 落札

佐藤建設㈱ 14,900

㈱秋庭建設 14,500

㈱安藤建設 14,800

今野建設㈱ 14,600

菅睦建設㈱庄内支店 14,600

指名理由 町内　舗装AB



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年５月１３日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

完成期限 令和７年８月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥24,450,000 落札金額(税抜) ¥23,800,000 落札率 97.34%

事業名 防災・安全社会資本整備交付金事業　町道本小野方廻館廿六木線舗装補修工事

施行場所 庄内町吉方地内

落札業者 ㈱ケーアイロードメンティナンス

入 札 経 過

㈱工藤建設 24,250,000

十和建設㈱庄内町支店 24,400,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 23,800,000 落札

上野建設㈱ 24,300,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱狩川佐藤組 24,300,000

㈱安藤建設 24,250,000

指名理由 町内舗装A



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 公共下水道事業マンホール蓋更新工事

施行場所 公共下水道地内

落札業者 今野建設㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年５月１３日 種類 その他工事 担当課 企業課

板垣建設管工㈱ 7,380,000

星川設備工業㈱ 7,450,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥7,200,000 落札金額(税抜) ¥7,000,000 落札率 97.22%

興成設備工業㈲ 7,480,000

小林建設㈱ 7,520,000

今野建設㈱ 7,000,000 落札

㈱工藤建設 7,500,000

㈲佐藤ガス工事 7,500,000

指名理由 町内 土木BCかつ管AB



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年５月１３日 種類 草刈・除草作業等委託料 担当課 農林課

完成期限 令和７年７月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,134,000 落札金額(税抜) ¥1,090,000 落札率 96.11%

事業名 林道保全管理業務委託（草刈）

施行場所 林道15路線及び旧林道楯山線（町道狩川楯山線側道）

落札業者 出羽庄内森林組合

入 札 経 過

㈱狩川佐藤組 1,160,000

㈲疋田建設 1,130,000

佐藤建設㈱ 1,150,000

小林建設㈱ 1,140,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

出羽庄内森林組合 1,090,000 落札

指名理由 事業個所に近い立川地区の建設業者4社及び庄内町を管轄する森林組合



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 常万地内外水路浚渫業務委託

施行場所 庄内町常万外地内

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年５月１３日 種類 その他委託料 担当課 建設課

環清工業㈱ 4,820,000 4,450,000

板垣建設管工㈱ 4,700,000 辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年６月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

㈱エルデック 4,500,000 4,300,000

㈱理水 5,100,000 辞退

庄内環境衛生事業㈱ 4,930,000 辞退

東北興産㈱ 4,980,000 辞退

東北環境開発㈱酒田支店 4,950,000 辞退

指名理由 管内 高圧洗浄車を自社保有している登録業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年５月１３日 種類 その他委託料 担当課 社会教育課

完成期限 令和７年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥507,000 落札金額(税抜) ¥505,000 落札率 99.60%

事業名 舟つなぎのマツ消毒等業務委託

施行場所 庄内町廻館地内

落札業者 ㈲本間造園

入 札 経 過

㈲本間造園 505,000 落札

㈱今井造園土木 528,000

庄内園芸緑化㈱ 520,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 管内の対応可能業者のうち、過去に本件の請負経験がある業者、及び事業場所近隣（酒田市）の造園業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 防災・安全社会資本整備交付金事業　町道南野連枝線路盤調査業務委託

施行場所 庄内町南野字北野地内　ほか

落札業者 ニチレキ㈱山形営業所

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年５月１３日 種類 その他委託料 担当課 建設課

ニチレキ㈱山形営業所 1,500,000 落札

東亜道路工業㈱山形営業所 2,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年７月１８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,860,000 落札金額(税抜) ¥1,500,000 落札率 80.64%

指名理由 県内FWD調査可能業者２者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年５月２７日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

完成期限 令和７年８月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥11,430,000 落札金額(税抜) ¥11,000,000 落札率 96.23%

事業名 令和6年災　第9313号　町道楯山山居線　道路災害復旧工事（繰越明許）

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 ㈱狩川佐藤組

入 札 経 過

板垣建設管工㈱ 事前辞退

佐藤建設㈱ 11,250,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 11,400,000

上野建設㈱ 11,250,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈲佐藤ガス工事 11,450,000

十和建設㈱庄内町支店 11,350,000

星川設備工業㈱ 11,200,000

㈱工藤建設 11,280,000

㈱秋庭建設 11,200,000

高平建設㈱ 11,300,000

㈱安藤建設 11,300,000

今野建設㈱ 11,280,000

菅睦建設㈱庄内支店 11,400,000

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱狩川佐藤組 11,000,000 落札

指名理由 町内 土木ＡＢ



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 農業集落排水事業マンホール蓋更新工事

施行場所 農業集落排水地内

落札業者 板垣建設管工㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年５月２７日 種類 管工事 担当課 企業課

板垣建設管工㈱ 5,350,000 落札

星川設備工業㈱ 5,420,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥5,600,000 落札金額(税抜) ¥5,350,000 落札率 95.53%

興成設備工業㈲ 5,550,000

小林建設㈱ 5,400,000

今野建設㈱ 5,530,000

㈱工藤建設 5,390,000

㈲佐藤ガス工事 5,430,000

指名理由 町内　土木BCかつ管AB



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年５月２７日 種類 建築一式工事 担当課 教育課

完成期限 令和８年３月２４日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥281,600,000 落札金額(税抜) ¥265,000,000 落札率 94.10%

事業名 令和7年度学校施設環境改善交付金事業　余目中学校東屋内運動場大規模改造工事

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過

菅睦建設㈱庄内支店 270,000,000

十和建設㈱庄内町支店 265,000,000 落札

㈱狩川佐藤組 267,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 町内建築Aのうち解体工事の建設業許可登録をしている3者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 役場臨時清掃業務委託

施行場所 庄内町役場

落札業者 太平ビルサービス㈱酒田営業所

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年５月２７日 種類 清掃委託料 担当課 総務課

クリーンサービス㈱ 1,374,000

㈱快適空間 1,737,600

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,182,000 落札金額(税抜) ¥1,164,000 落札率 98.47%

庄内環境衛生事業㈱ 1,548,000

太平ビルサービス㈱酒田営業所 1,164,000 落札

㈱セロン東北酒田支社 1,654,800

㈱山形ビルサービス庄内支社 1,740,000

指名理由 管内 清掃業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年５月２７日 種類 実施設計業務委託料 担当課 環境防災課

完成期限 令和７年８月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

事業名 防災倉庫設置工事実施設計業務委託

施行場所 庄内町地内

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過

㈲ワタナベ測量設計 3,700,000 3,000,000

㈱新光コンサルタント庄内事務所 2,600,000 辞退

㈱庄内測量設計舎 2,480,000 辞退

大滝建築設計事務所 2,500,000 2,250,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

HARADA・ARCHITECTURE GROUP㈱庄内営業所 事前辞退

㈱キャドウイング庄内町営業所 2,500,000 2,250,000

佐藤建築設計工房 2,300,000 2,000,000

相馬建築設計事務所 事前辞退

花岡昭夫建築設計事務所 2,400,000 2,250,000

指名理由 町内 可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 林道白山沢線用地測量調査業務委託

施行場所 庄内町三ケ沢地内

落札業者 ㈱庄内測量設計舎

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年５月２７日 種類 測量調査業務委託料 担当課 農林課

㈱庄内測量設計舎 3,480,000 落札

㈲ワタナベ測量設計 3,500,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,990,000 落札金額(税抜) ¥3,480,000 落札率 87.21%

㈱新光コンサルタント庄内事務所 3,900,000

指名理由 町内　測量可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和7年度 入札日 令和７年５月２７日 種類 その他委託料 担当課 農林課

完成期限 令和７年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,730,000 落札金額(税抜) ¥1,900,000 落札率 69.59%

事業名 森林経営管理意向調査業務委託

施行場所 庄内町44林班地内

落札業者 合同会社ウッドラック

入 札 経 過

合同会社ウッドラック 1,900,000 落札

㈱パスコ山形支店 2,170,000

出羽庄内森林組合 事前辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 管内 可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 庄内臨空工業団地あまるめ周辺等環境調査業務委託

施行場所 庄内臨空工業団地あまるめほか3ヶ所

落札業者 東北環境開発㈱酒田支店

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年５月２７日 種類 その他委託料 担当課 環境防災課

東北環境開発㈱酒田支店 750,000 落札

㈱理研分析センター 800,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１１月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥846,500 落札金額(税抜) ¥750,000 落札率 88.60%

東北緑化環境保全㈱酒田支社 870,000

指名理由 管内 可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年５月２７日 種類 その他委託料 担当課 子育て応援課

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月１６日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,704,000 落札金額(税抜) ¥1,750,000 落札率 64.71%

事業名 庄内町こども計画策定に係るアンケート調査等業務委託

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱サーベイリサーチセンター東北事務所

㈱東北情報センター 2,200,000

㈱ぎょうせい東北支社 2,700,000

富士商事㈱ 2,700,000

㈱サーベイリサーチセンター東北事務所 1,750,000 落札

㈱ジャパンインターナショナル総合研究所 欠席

Next一i㈱盛岡支店 2,500,000

指名理由 こども計画及び類似計画策定実績のある業者


